
ОГБУЗ «Жигаловская РБ»

п. Жигалово « - 2022 года.

В соответствии Федеральным законом «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации» № 323-ФЗ от 21.11.2011 года, Законом Российской Федерации «О защите прав 
потребителей» №2300-1 от 07.02.1992 г., Постановлением Правительства Российской Федерации 
«Об утверждении правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских 
услуг» № 1006 от 04.10.2012 года, а так же в связи с введением новых платных услуг (палата 
повышенной комфортности),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить цены (тарифы) на платные медицинские услуги в ОГБУЗ «Жигаловская РБ» с 
01.12.2022 года согласно приложения № 1.

Главный врач

2. Лиц, ответственных за исполненияданнбгрщриказа ознакомить под роспись.



^^Х^^>$''>^АУРиложение.
Утве0жД!

^О1Б^Д*Жигал(>вс1<ая___
$$ Тарасов А.С.

>ждаю:
Т1ый врач

;»

ПЕРЕЧЕтГ^^

ЦЕН (ТАРИФОВ) НА ВИДЫ ПЛАТНЫХ МЕДИЦИНС 
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В ОГБУЗ «ЖИГАЛОВСЖАЯ РБ» 

с 01.12.2022 года. /

УСЛУГ

Наименование услуг Стоимость 1 
исследования 

(посещения) (рублей)

Прием врачами

1 Врачами-специалистами (по поводу заболеваний)

1.1. Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта участкового 453-00

1.2. Прием (осмотр, консультация) врача общей практики 453-00

1.3. Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра участкового 480-00

1.4. Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда 473-00

1.5. Прием (осмотр, консультация) врача-акушер-гинеколога 536-00

1.6. Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога 567-00

1.7. Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 596-00

1.8. Прием (осмотр, консультация) врача-невролога 531-00

1.9. Прием (осмотр, консультация) врача-фтизиатра 471-00

1.10. Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога 490-00

1.11. Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста 487-00

1.12. Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога 484-00

1.13. Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра участкового 497-00

1.14. Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога 519-00

1.15. Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога 467-00

1.16. Прием (осмотр, консультация) врача-онколога 473-00

1.17. Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга 473-00

1.18. Прием фельдшера (акушерки) 347-00

2

Врачами-специалистами (по поводу медицинского осмотра)

ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ).

2.1.1.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевта

226-00



участкового, врача общей практики

2.1.2. Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-хирурга 166-00

2.1.3.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-акушер- 
гинеколога 184-00

2.1.4.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
оториноларинголога 164-00

2.1.5.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
офтальмолога 180-00

2.1.6. Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога 180-00

2.1.7.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
дерматовенеролога 230-00

2.1.8.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
инфекциониста 146-00

2.1.9.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-психиатра 
участкового 233-00

2.1.10.
Профилактический прием(осмотр, консультация) врача-психиатра- 
нарколога 238-00

2.1.11. Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога 205-00

2.1.12. Прием фельдшера (акушерки) 138-00

Врачами-специалистами (по поводу медицинского осмотра) 

ДЛЯ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ) (за исключением 
муниципальных), ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, 

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ.

2.2.1.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 
участкового, врача общей практики 249-00

2.2.2. Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-хирурга 189-00

2.2.3.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-акушер- 
гинеколога 202-00

2.2.4.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
оториноларинголога 172-00

2.2.5.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
офтальмолога 189-00

2.2.6. Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога 194-00

2.2.7.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
дерматовенеролога 244-00

2.2.8.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
инфекциониста 166-00

2.2.9.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-психиатра 
участкового 249-00



2.2.10.
Профилактический прием(осмотр, консультация) врача-психиатра- 
нарколога 261-00

2.2.11. Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога 224-00

2.2.12. Прием фельдшера (акушерки) 161-00

3

Лабораторные исследования

ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ).

3.1.1. Общий (клинический) анализ крови 369-00

3.1.2. Анализ мочи общий 261-00

3.1.3. Определение альфа-амилазы в моче 365-00

3.1.4.
Микроскопическое исследование влагалищных мазков (мазок 
гинекологический) 352-00

3.1.5.

Определение антител к бледной трепонеме (Тгеропетара1Пс1ит) в 
нетрепонемных тестах (КРК.РМП) (качественное и 
полуколичественное исследование) в сыворотке крови (сифилис 
РМП). 457-00

3.1.6. Исследование уровня глюкозы в крови 250-00

3.1.7. Исследование общего билирубина в крови 357-00

3.1.8. Исследование уровня общего белка в крови 299-00

3.1.9. Исследование уровня мочевины в крови 295-00

3.1.10. Исследование уровня креатинина в крови 312-00

3.1.11. Исследование уровня холестерина в крови 286-00

3.1.12. Исследование уровня аланин-трансаминазы в крови (АЛТ) 332-00

3.1.13. Исследование уровня аспартат-трансаминазы в крови (АСТ) 288-00

3.1.14. Исследование уровня калия в крови 331-00

3.1.15. Исследование уровня натрия в крови 331-00

3.1.16. Исследование уровня хлоридов в крови 333-00

3.1.17. Определение активности амилазы в крови 365-00

3.1.18. Определение активности щелочной фосфатазы 354-00

3.1.19. Химико-токсилогическое исследования наличия в организме человека 
наркотических средств,психотропных веществ и их 
метаболитов(химико-токсилогические исследования).

1750-00

3.1.20. Исследования на антитела класса 1дОк коронавирусу 8АК8-Со\/-2, 
качественное определение 958-00

3.1.21. Исследования на антитела класса 1дМк коронавирусу 8АК8-Со\/-2, 
качественное определение 958-00

3.1.22.
Микроскопические исследования мазков с поверхности кожи, волос,

360-00



ресниц на демодекс

3.1.23. Микроскопические исследования мазков с поверхности кожи, ногтей, 
волос на патогенные грибы

360-00

3.1.24. Микроскопические исследования мазков с поверхности кожи на 
чесотку

360-00

3.1.25. Исследования клинического материала для выявления ДНК 
микоплазмы генитальной у женщин

754-00

3.1.26. Исследования клинического материала для выявления возбудителя 
гонореи, трихомониаза у женщин

754-00

3.1.27. Исследования клинического материала для выявления хламидиоза у 
женщин

754-00

3.1.28. Исследования клинического материала для выявления хламидиоза у 
мужчин

754-00

3.1.29. Исследования клинического материала для выявления ДНК 
микоплазмы генитальной у мужчин

742-00

3.1.30. Исследования клинического материала для выявления возбудителя 
гонореи, трихомониаза у мужчин

742-00

3.1.31. Исследование соскоба на энтеробиоз 397-00

3.1.32. Исследование кала на простейшие и яйца гельминтов 435-00

3.1.33. Исследование кала на простейшие и яйца гельминтов (по Като) 463-00

3

Лабораторные исследования

ДЛЯ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ) (за исключением 
муниципальных), ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, 

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ.

3.2.1. Общий (клинический) анализ крови 381-00

3.2.2. Анализ мочи общий 286-00

3.2.3. Определение альфа-амилазы в моче 397-00

3.2.4.
Микроскопическое исследование влагалищных мазков (мазок 
гинекологический) 366-00

3.2.5.

Определение антител к бледной трепонеме (ТгеропетараШбит) в 
нетрепонемных тестах (НРР,РМП) (качественное и 
полуколичественное исследование) в сыворотке крови (сифилис 
РМП). 475-00

3.2.6. Исследование уровня глюкозы в крови 327-00

3.2.7. Исследование общего билирубина в крови 392-00

3.2.8. Исследование уровня общего белка в крови 326-00

3.2.9. Исследование уровня мочевины в крови 320-00

3.2.10. Исследование уровня креатинина в крови 338-00



3.2.11. Исследование уровня холестерина в крови 312-00

3.2.12. Исследование уровня аланин-трансаминазы в крови (АЛТ) 362-00

3.2.13. Исследование уровня аспартат-трансаминазы в крови (АСТ) 329-00

3.2.14. Исследование уровня калия в крови 360-00

3.2.15. Исследование уровня натрия в крови 360-00

3.2.16. Исследование уровня хлоридов в крови 362-00

3.2.17. Определение активности амилазы в крови

3.2.18. Определение активности щелочной фосфатазы 385-00

3.2.19.
Химико-токсилогическое исследования наличия в организме человека 
наркотических средств,психотропных веществ и их 
метаболитов(химико-токсилогические исследования).

1 750-00

3.2.20.
Исследования на антитела класса 1дСк коронавирусу ЗАКЗ-Со\/-2, 
качественное определение

1 140-00

3.2.21.

Исследования на антитела класса 1дМк коронавирусу 8АКЗ-Со\/-2, 
качественное определение

1 140-00

3.2.22. Микроскопические исследования мазков с поверхности кожи, волос, 
ресниц на демодекс 360-00

3.2.23. Микроскопические исследования мазков с поверхности кожи, ногтей, 
волос на патогенные грибы 360-00

3.2.24. Микроскопические исследования мазков с поверхности кожи на 
чесотку 360-00

3.2.25. Исследования клинического материала для выявления ДНК 
микоплазмы генитальной у женщин 754-00

3.2.26. Исследования клинического материала для выявления возбудителя 
гонореи, трихомониаза у женщин 754-00

3.2.27. Исследования клинического материала для выявления хламидиоза у 
женщин 754-00

3.2.28. Исследования клинического материала для выявления хламидиоза у 
мужчин 754-00

3.2.29. Исследования клинического материала для выявления ДНК 
микоплазмы генитальной у мужчин 742-00

3.2.30. Исследования клинического материала для выявления возбудителя 
гонореи,трихомониаза у мужчин 742-00

3.2.31. Исследование соскоба на энтеробиоз 397-00

3.2.32. Исследование кала на простейшие и яйца гельминтов 435-00

3.2.33. Исследование кала на простейшие и яйца гельминтов (по Като) 463-00



4 Рентгенологические исследования

4.1.1.
Флюорография легких
(ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ). 265-00

4.1.2

Флюорография легких
(ДЛЯ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ) (за исключением 
муниципальных), ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМА ТЕЛЕЙ, 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ.) 288-00

4.2.1.

Обзорная рентгенография молочных желез в одной проекции+ 
прицельная рентгенография молочной железы (Маммография).(ДЛЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ). 1040-00

4.2.2.

Обзорная рентгенография молочных желез в одной проекции+ 
прицельная рентгенография молочной железы (Маммография).(ДЛЯ 
УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ) (за исключением 
муниципальных), ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМА ТЕЛЕЙ, 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ). 1 136-00

4.3. Рентгеноскопия органов грудной клетки 366-00

4.4. Рентгенография нижней (верхней) челюсти 509-00

4.5. Рентгенография зуба 375-00

4.6. Рентгенография придаточных пазух носа 366-00

5. Ультразвуковые исследования

5.1. Ультразвуковое исследование селезенки 497-00

5.2. Ультразвуковое исследование лимфатических узлов 497-00

5.3. Ультразвуковое исследование печени и желчного пузыря 501-00

5.4. Ультразвуковое исследование поджелудочной железы 497-00

5.5. Ультразвуковое исследование матки и придатков 631-00

5.6. Ультразвуковое исследование молочных желез 506-00

5.7. Ультразвуковое исследование щитовидной железы 439-00

5.8. Ультразвуковое исследование почек и надпочечников 497-00

5.9. Ультразвуковое исследование мочевого пузыря 385-00

6. Процедуры процедурного (прививочного) кабинета

6.1. Вакцинация (без учета стоимости вакцины) 160-00

6.2. Забор (взятие крови) 121-00

6.3. Введение лекарственного препарата внутримышечно 55-00

6.4. Введение лекарственного препарата внутривенно 77-00

6 Функциональная диагностика

6.1.1. Проведение электрокардиографических исследований (ЭКГ) 265-00



(ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ).

6.1.2.

Проведение электрокардиографических исследований (ЭКГ)

(ДЛЯ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ) (за исключением 
муниципальных), ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМА ТЕЛЕЙ, 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ). 295-00

6.2.1.

Электроэнцефалография с нагрузочными пробами

(ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ). 1995-00

6.2.2.

Электроэнцефалография с нагрузочными пробами

(ДЛЯ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ) (за исключением
муниципальных), ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМА ТЕЛЕЙ,
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ). 2 170-00

7 Освидетельствование водителей

7.1.1.

Предрейсовое, послерейсовое освидетельствование 

(ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ). 93-00

7.1.2.

Предрейсовое, послерейсовое освидетельствование).

(ДЛЯ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ) (за исключением 
муниципальных), ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМА ТЕЛЕЙ и 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ) 98-00

8 Стоматологические услуги

8.1. Прием врача -стоматолога-консультативный прием 321-00

8.2.
Лечение поверхстного кариеса со светоотверждающей пломбой 
(пломбировочный материал «Призмафил») 875-00

8.3.
Лечение поверхстного кариеса со светоотверждающей пломбой 
(пломбировочный материал «Р!Иек») 1 272-00

8.4. Реставрация зуба (пломбировочный материал «Призмафил») 1 275-00

8.5. Реставрация зуба (пломбировочный материал «ПКек») 2 040-00

8.6. Профессиональная чистка зубов. 3 055-00

8.7.
Лечение средний кариеса со светоотверждающей пломбой 
(пломбировочный материал «Призмафил») 935-00

8.8.
Лечение среднего кариеса со светоотверждающей пломбой 
(пломбировочный материал «Р|Иек») 1 702-00

8.9.
Лечение глубокий кариеса со светоотверждающей пломбой 
(пломбировочный материал «Призмафил») 1 340-00

8.10.
Лечение глубокий кариеса со светоотверждающей пломбой 
(пломбировочный материал «ЕП1ек») 2 105-00

8.11.
Лечение хронический периодонтита со светоотверждающей пломбой 
(пломбировочный материал «Призмафил») 2 690-00

8.12.
Лечение хронический периодонтита со светоотверждающей пломбой

3 845-00



(пломбировочный материал «ЕП1ек»)

8.13. Лечение пульпита (пломбировочный материал «Призмафил») 2 945-00

8.14. Лечение пульпита (пломбировочный материал «РЧКек») 3 712-00

8.15. Удаление зуба. 953-00

9 Анестезиологические услуги

9.1. Анестезия при стоматологических услугах. 408-00

9.2.
Тотальная внутривенная анестезия при эндоскопическом 
исследовании (при фиброколоноскопии). 3 757-00

10 Прочие услуги

10.1.

Медицинское сопровождение культурных и спортивно-массовых 
мероприятий за 1 час в пределах района без привлечения 
автотранспорта. 445-00

10.2.

Медицинское сопровождение культурных и спортивно-массовых 
мероприятий за 1 час в пределах района с привлечения 
автотранспорта (без расходов на ГСМ). 1 165-00

10.3.

Медицинское сопровождение культурных, спортивно-массовых 
мероприятий, на сезонное оздоровление детей в лагеря, санатории, 
курорты в другие города и населенные пункты без привлечения 
автотранспорта за 1 день (без учета транспортных расходов). 3 753-00

10.4.

Медицинское сопровождение культурных, спортивно-массовых 
мероприятий,на сезонное оздоровление детей в лагеря, санатории, 
курорты в другие города и населенные пункты с привлечением 
автотранспорта за 1 день (без расходов на ГСМ).

7 058-00

10.5.

Оформление справок для получения водительских прав (Категории 
транспортных средств -«А», «В») (без учета стоимости качественного 
и количественного определения карбогидрата-дефицитного 
трансферрина(СОТ) и сыворотке крови методом капиллярного 
электрофореза). 2 719-00

10.6.

Оформление справок для получения водительских прав (Категории 
транспортных средств -«С», «Ю», «Е»)(без учета стоимости
качественного и количественного определения карбогидрата- 
дефицитного трансферрина (СЮТ) и сыворотке крови методом 
капиллярного электрофореза). 5 021-00

10.7.

Качественное и количественное определение карбогидрат- 
дефицитного трансферрина (СОТ) и сыворотке крови методом 
капиллярного электрофореза. 3 600-00

10.8.
Забор и проведение лабораторного исследования биологического 
материала (мазок из носа, зева) на специализированную среду для 
исследования на СОХ/Ю-19 .

1 730-00

10.9.

Забор и проведение лабораторного исследования биологического 
материала (мазок из носа, зева) на специализированную среду для 
исследования на СОХ/Ю-19 (без учета стоимости транспортных 
расходов до места взятия мазков и обратно для организаций,

1 730-00

базирующихся на Ковыктинском газоконденсатном



месторождении).

10.10. Оформление справки об отсутствии медицинских противопоказаний к 
исполнению обязанностей частного охранника.

1 335-00

10.11. ФГДС (фиброэзофагогастродуоденоскопия) 1 750-00

10.12.

Оказание стационарной специализированной медицинской помощи

Стоимость 
медицинской услуги 
определяется 
Тарифным 
соглашением на
оплату медицинской 
помощи на территории 
Иркутской области (на 
текущий год), за
каждый клинический 
случай по КСГ
(клинико
статистической 
группе).

10.13.
Экспресс-тестирование методом ИХА на СОХ/Ю-19

525-00

10.14. Медицинское освидетельствование на наличие медицинских 
противопоказаний к владению оружием

6 413-00

10.15. Стоимость 1 койко-дня в палате повышенной комфортности 
(размещение в 2-х местной палате с телевизором и холодильником).

2 670-00

* общая стоимость осмотра рассчитывается из необходимого перечня специалистов, исследований 
конкретно в каждом отдельном случае.
Данные медицинские услуги представляются гражданам на платной основе:
1) на иных условиях, чем предусмотрено программой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи, территориальными программами государственных 
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и (или) целевыми программами;

2) при оказании медицинских услуг анонимно, за исключением случаев, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации;

3) гражданам иностранных государств, лицам без гражданства, за исключением лиц, 
застрахованных по обязательному медицинскому страхованию, и гражданам Российской Федерации, 
не проживающим постоянно на ее территории и не являющимся застрахованными по обязательному 
медицинскому страхованию, если иное не предусмотрено международными договорами Российской 
Федерации;

4) при самостоятельном обращении за получением медицинских услуг, за исключением случаев 
и порядка, предусмотренных статьей 21 настоящего Федерального закона.

Отказ пациента от предлагаемых платных медицинских услуг не может быть причиной 
уменьшения видов и объема оказываемой медицинской помощи, предоставляемых такому пациенту 
без взимания платы в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи и территориальной программы государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи.


